
2024年 2月 吉日 

スクールバス利用生徒の皆様 

保護者の皆様 

 

親和女子高等学校・親和中学校 

 

 

2024年度 1学期スクールバス定期券購入のお知らせ 

(三田便・西神便共通) 

 

時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育に種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

「2024年度 1学期スクールバス定期券購入」についてのご案内をいたします。 

ご希望の方は、別紙にしたがって購入申込をしてください。 

 

 

 

 

 

 

スクールバスを利用する生徒・保護者の皆様へ 

(三田便・西神便共通) 

 

 

スクールバス・バス停までの送迎時、“路上駐車により道路渋滞がおきている”“交通面で不都合がおきて

いる”といった内容のご指摘が多数ありました。 

 

スクールバスの運行には、保護者の方をはじめ、バス停付近の地元の方やバス会社の協力が必要不可欠

です。 

今後、改善が見られない場合、スクールバスの運行に影響が出る場合があります。 

乗車生徒、保護者の方もマナー等、再度ご確認の上、安全かつ気持ちよく毎日の学校生活を送れるよう、

ご協力ください。 

 

乗務員は、スクールバス乗車中の生徒さんの安全を守りながら運転をしています。 

・提出して頂いた、乗降バス停以外の利用はできません。 

・車内での飲食は禁止です。（必要な水分補給はしてください） 

・バス車内で何かあった場合(バスを汚してしまった、体調が悪くなったなど)は、 

必ず乗務員にお知らせください。 

・座席のゆずり合い・荷物の置き場所の工夫など、お互いにとって気持ちのよい乗車マナーを 

心掛けましょう。 

 

 

 



《スクールバス定期券について》 

(生徒の皆様も必ずお読みください) 

 [申込方法] 

① 定期代料金を指定口座に振り込む (※現金での受付はしていません) 

◇1 学期定期代 (1 学期始業式～1 学期終業式) 

      料金 ⇒ 三田便…55,000 円  西神便…40,000 円 

◇振込期間 …HP 記載日～2 月 20 日(火)まで (厳守) 

 

[学校口座] 

・銀行名    …三井住友銀行          ・支店名  …神戸営業部 

・口座種類  …普通          ・口座番号 …1269400 

・口座名義人…学校法人 親和学園    

 

・振込の際、生徒氏名の後に生徒番号をご記入ください。(例：親和花子 1A50) 

・振込手数料は、利用者ご負担でお願いいたします。 

・一度お振込み頂いた料金の払い戻し、及び再発行はできません。 

 

 

② 申込用紙は、HP より様式を印刷し、必要事項を記入して、 

HP 記載日～2 月 20 日(火)まで(厳守)に事務局に必ず提出してください。 

※ご自宅にﾌﾟﾘﾝﾀが無い場合は、事務局に申込用紙を取りにきてください。 

[注意事項] 

・定期券、回数券がないとスクールバスに乗車できません。 

・振込済み・申込用紙提出済みで、定期券の発行ができます。 

  期間内に申込・振込が終わっていない場合は、どちらかができていても、自動的にキャンセル

となりますので、ご注意ください。 

  

・定期券配布については、3 月(終業式まで)を予定しています。 

 

・現在使用している定期券は、3 学期終業式まで利用可能です。 

利用終了後は、乗務員に返却してください。 

・乗車、降車場所のバス停は、基本は同じバス停です。日によって変更することは安全確保の妨

げにもなりますので、ご遠慮ください。 

事情がある場合のみ、別紙「バス停複数利用願い書」に必要事項をご記入の上、提出してくだ

さい。 


